
2016 年 2 月吉日 

2016 年度農業施設学会大会 

開催の趣意および、展示など協賛のお願い 
 

2016 年度農業施設学会大会 
大会委員長 石川 勝美 

 
平素より農業施設学会へのご支援、ご協力誠にありがとうございます。 
下記の通り、2016 年 8 月 28 日～31 日に高知大学物部キャンパスにおいて 
2016 年度農業施設学会大会を開催します。 
 
期日： 2016 年 8 月 29 日（月）～8 月 31 日（水） 
 うち、講演会・企業展示は 29 日（月）・30 日（火） 
 
場所： 高知大学 物部キャンパス 
      〒783-8502 高知県南国市物部乙 200 
 
農業施設学会（www.sasj.org）は、生物・食料の生産から消費に関わる「空間」、特に

施設、設備、システムなどを農業施設として幅広くとらえ、対象として学術的に機械化・

体系化し実学として社会に貢献することを理念として 1970 年に設立致しました。 
小所帯ながら会員の専門分野や所属は多岐にわたり、その時々のトピックに柔軟に対応

し、間口を広げながら、年次大会・各種シンポジウム・セミナー等を開催し当該分野の発

展に貢献すべく現在まで活動しております。 
 今回は「地方創生を目指した新たな農業生産システムを考える！ 
 －土佐の風土とイノベーションへの挑戦－」（仮） 
と題した公開シンポジウムも併催致します。 

また、昨今の社会情勢的には TPP や後継者不足を睨んだ法人による農業生産、それに

関連した農林水産省事業が推進されるなどしておりますが、労働生産性向上や汚染防止・

新エネルギーの取り込みなど、施設型の農業生産に対する注目と、従来にない業種や分野

も含んだ産学官連携の気運も高まっているところです。 
そのような中、当会の年次大会が、関心を持つ日本全国の企業・大学、研究機関の方々

の活発な情報交換や交流の場としていただけましたら幸いであると考える次第でございま

す。 
 



本大会では、当該分野に関連の深い製品・サービスを提供している企業に幅広く参加して

頂けるよう、 
賛助会員及び関連業種の企業様へ、下記の通り企業展示・寄付・講演要旨集への広告掲載

を募集致します。 
 
＜企業展示＞ 
大会会場内に１区画約 2m×2m の展示スペースを設け、 
商品やポスター等を展示して頂きます。 
 
展示期間は下記の通りです。 
8 月 29 日（月） 9:00～17:40 
8 月 30 日（火） 8:30～15:00 
機器の搬入は 8 月 28 日（日）13:00～17:00 8 月 29 日（月）8:00～が可能です。 
 
長さ 65cm×幅 45cm の机を複数台・椅子数脚・コンセントを用意します。 
机を用いずに展示したい場合、大電流を必要とする場合、展示物から音が出る場合など 
ご相談ください。できる限りご要望に沿うように調整致します。 
 
展示団体のお名前は講演要旨集に記載致します。 
 
料金は１区画あたり賛助会員 20,000 円／賛助会員外 30,000 円です。 
 
＜寄付＞ 
大会の趣旨にご賛同頂きました団体・個人より寄付を募ります。 
 
１口以上寄付頂きました団体・個人のお名前は講演要旨集に記載致します。 
掲載を希望されない場合はその旨お申し付けください。 
 
２口以上寄付頂きました団体・個人には、 
ご要望頂けましたら、事前にパンフレット等を大会事務局へお送り頂き、 
当日講演要旨集と一緒に配布するサービスをさせて頂きます。 
 
料金は１口 10,000 円です。 
ご支援・ご協力を賜りたくよろしくご検討をお願い申し上げます。 
お申込み頂けます場合は、申込書を 2016 年 7 月 14 日までにお申し込み先まで 
メール添付・郵便のいずれかでお送りください。 



＜広告掲載＞ 
講演要旨集（Ａ４判）への広告掲載をして頂きます。 
広告原稿は期日までにメール添付（pdf ファイル）にてご提出ください。 
 
料金は１ページ 15,000 円／半ページ 10,000 円です。 
 
期日： 
展示・広告・寄付 お申込み 2016 年 7 月 14 日 
広告原稿提出   2016 年 7 月 14 日 
配布用パンフレット到着  2016 年 8 月 22 日 
 
お申し込み、お問い合わせ、広告原稿提出： 
〒114-0032 東京都北区中十条 1-12-3 
太陽計器株式会社 梅谷知弘 
電話 03-5963-5361 e-mail u-tom@taiyokeiki.co.jp 
（メールタイトルに「2016 年度農業施設学会大会」を含めてください） 
 
配布用パンフレット送付先： 
〒783-8502 高知県南国市物部乙 200 
高知大学教育研究部 自然科学系農学部門 宮内樹代史 
電話 088-064-5212 e-mail kmiya@kochi-u.ac.jp 
 
振込先：  
ゆうちょ銀行から送金する場合 
口座加入者名：2016 年度農業施設学会大会 
記号番号：01640-8-101321 
 
他の銀行から送金する場合 
受取人名：2016 年度農業施設学会大会 
銀行名：ゆうちょ銀行 
店番：一六九（イチロクキユウ）店（169） 
預金種目：当座 
口座番号：0101321 
 
 
 

mailto:u-tom@taiyokeiki.co.jp
mailto:kmiya@kochi-u.ac.jp


協賛申込書 
2016 年  月  日 

2016 年農業施設学会大会 
大会委員長 石川勝美 宛 
 
以下のとおり申し込みます。 
 
□ 展示 賛助会員  20,000 円 
□ 展示 賛助会員外  30,000 円 

□講演要旨集へ団体名の記載を希望 
 

□ 広告 1 ページ  15,000 円 
□ 広告 半ページ  10,000 円 

 
□ 寄付     １口あたり 10,000 円 （＿＿＿口） 

□講演要旨集へ団体名の記載を希望 
□（２口以上の場合）パンフレット配布サービスを希望 

 
 
企業・団体名 ： 
 
担 当 者 名 ： 
 
住 所  ： 
 
電 話 番 号 ： 
 
メールアドレス： 
 
ご 要 望 ： 
 


